#### АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2024 года

пгт. Раздольное

**№** 206

О внесении изменений в постановление Администрации Раздольненского района Республики Крым от 05.07.2023 года № 326 «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым»

На основании ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 11, 85 Земельного кодекса Российской руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 5.3 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», ст. 10 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», во исполнение п. 1.3 Поручения Главы Республики Крым С.В. Аксёнова от 22.06.2023 года № 1/01-32/3067, Устава муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Раздольненского района Республики Крым,

#### постановляю:

- 1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского района Республики Крым от 05.07.2023 года № 326 «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru/) и районной газеты «Авангард» (http://avangardpress.ru).

4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

**ДВЛОПРОИЗВОДСТВА** 

4 11491020

Глава Администрации контроля, Раздольненского рацона обращений

Д.С. Олейник

Приложение 1 к постановлению Администрации Раздольненского района от 05.07.2023 года № 326 (в редакции постановления Администрации Раздольненского района от 15.04.2024 года № 206)

#### **COCTAB**

# комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Чернышевское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

Мироничев - заместитель главы Администрации Виктор Васильевич Раздольненского района — Главный архитектор района, председатель комиссии;

Фетисова - начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского

строительства Администрации Раздольненского района, заместитель председателя комиссии;

Гордиенко - главный специалист отдела архитектуры, Ирина Павловна градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального

строительства Администрации Раздольненского

района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

обслуживая» (с согласия);

Назаренко - начальник отдела экономики Администрации

Сергей Васильевич Раздольненского района;

Назаренко - начальник отдела по вопросам развития Оксана Казимировна сельского хозяйства Администрации

Раздольненского района;

Керимова - начальник отдела образования, молодежи и Лиля Айдеровна спорта Администрации Раздольненского района;

# Грибко Виктория Сергеевна

- заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, благоустройства, природопользования, охраны труда и технической защите информации Администрации Раздольненского района;

## Еременко Юрий Александрович

- заведующий сектором по вопросам молодежной политики и спорта Администрации Раздольненского района;

### Демьяненко Назар Сергеевич

- и.о. главы администрации Чернышевского сельского поселения (с согласия);

### Кутайсов Сергей Вадимович

- заместитель начальника управления градостроительства и архитектуры — заведующий отделом градостроительного зонирования Министерства строительства и архитектуры Республики Крым (с согласия);

# Мавроди Александр Сергеевич

- заведующий отделом информационных систем обеспечения градостроительной деятельности управления реализации документов территориального планирования Министерства строительства и архитектуры Республики Крым (с согласия).